LEX VII.—Ordinarii judices debent à manè usque ad meridiem, et à noña usque ad visperas in certo loco publico ad juzgandum sedere; benè tamen possunt ob necessitatam alicuius magni negotii in domo esse, à turbacione gentium segregati. Habeantque secum fidèles scribas, qui acta fideliter conserbant; insuper certos ejecutores, qui eorum mandata exequantur. Nec extra suum territorium capiant, nec compellant aliquem, nec jux inducent: alías judicatum non valet, et pignora eorum mandato capta, cum poena dupli restituant. Et si injustitiam fecerint, patientur similitudinem supplicii, etc. Hoc dicit.

(1) Logares. Vide l. penult. D. de *justitia, et jure*, et ibi Bart. et Bald.

(2) Estar assentados. Adde in authent. de *judicibus*, §. *sedebunt*, Gloss. et Doct. in cap. *consulunt, de officio deleg.*

(3) Do nos los pudiessen. Et an teneatur quis querere juzclem in alio loco, quam in loco publico juzcui, vide Bart. in l. de *pupillo*, §. si quis ipsi prætori, D. de nov. oper. et in l. prima, §. dies, D. quanno appellandum sit.

(4) Non juzguen en otra tierra. Quid si Potestas est in exercitu extra territorium suum, vel Rex cum gentibus suis in transi ultra-marino, utrum possit subditos delinquentes punire? Alberic. in l. *præses. D. de officio præsid.* referens Matesillanum, tenet quod sic: quia universitas videtur ejus jurisdictionem prorogasse in transi, et exercitu, ex quo consenserunt eos exire territorium: et quia sine tali jurisdictione exercitus, vel transitus fieri non potest: et idem tenet in l. fin. D. de officio præfec. urb.

(5) Si non por auenencia de las partes. Ex isto verbo innuitur, quod sit necessarius expressus consensu partium, et non sufficeret tacitus, quæ fuit opinio Angel. in l. *querro 100. D. de solution.* per textum in cap. *statutum*, 11. §. *in nullo, de rescrip.* in 6. licet Joan. de Imo. ibi tenet contrarium: imo, quod sufficeret tacitus: et idem voluerunt Archidiac. et Joan. Andr. in cap. *ut litigantes, de officio ordin.* lib. 6. Sed an requiratur consensu illius presidis in cuius territorio jus dicit? Videtur quod sic, ut possit capere, et constringere, ut hic dicitur, ut tenet Gloss. sing. in cap. *ut litigantes, de officio ordin.* lib. 6. de quo vide Alexandr. in l. fin. D. de *jurisd. omn. jud. voluntem*, quod satis sit, quod ordinarius illius loci non prohibeat, si sciat. Adverte tamen, quia ista lex nihil dicit de consensu alterius.

(a) L. 2. tit. 7. lib. 1. del F. R.—L. 4. tit. 4; L. 3. tit. 11 lib. 5, y L. 2. tit. 1. lib. 11 de la N. R.